Direcciéon de

* Educacmn

Mumqsg

Departamento de Per

DECRETO EXENTO N¢

ANGOL,

2 3 FEB. 2017

VISTOS:

a)

b)

D.F.L.N2 1 de 10.09.96 que refunde, coordina y sistematiza la Ley N2 19.070 que aprobo el Estatuto
de los Profesionales de la Educacion y de las leyes que la complementan y modifican;

El Decreto Exento N2 6011 de fecha 23.12.2013, que aprueba el Reglamento Municipal de la
Asignacion de Incentivo Profesional del Personal Docente de la Dotacion Comunal de la
Municipalidad de Angol;

Decreto Exento N°1198/13.04.2016 que aprueba el Reglamento Municipal de incentivo por
cumplimiento de metas del personal docente y asistentes de la educacion de los establecimientos
educacionales e internados dependientes de la Direccién de Educaciéon Municipal;

Memorandum interno de fecha 09/01/2017 del Director de Educacion Municipal en que informa los
establecimientos educacionales que dieron cumplimiento a la meta establecida en el Decreto
Exento N°1198/13.04.2016;

Las facultades que me confiere la Ley Orgdnica Constitucional de Municipalidades N2 18.695 de
1988 y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

Que el Establecimiento Educacional Escuela "Villa Huequén" logré cumplir con la meta institucional

en el porcentaje de asistencia media del periodo Marzo — Noviembre 2016, llegando a un 94.43% .

DECRETO:

1) Otérguese la Asignacion de Incentivo Profesional temporal sefialada en el Art. N° 4, numeral 2 del

Reglamento aprobado por Decreto Exento N° 6011/23.12.2013, a los docentes de la Escuela "Villa
Huequén" que se indican:

Direccién de Educacion Municipal de Angol - Departamento de Personal
Lautaro N° 89 - Angol - Fonos (45)-2712101/2657820 - E-mail: dem@educangol.cl




Direcciéon de

* Educacmn

Q g Municipa
: Departamento de Per nal

Rut

Nombres

Monto Asignhacion

12267913-6

ALFARO MOYANO ANDREA MIRZA

DOCENTE

$ 170,000

10109071-K

ASTETE NAVARRETE VERONICA IRENE

DOCENTE

$ 170,000

07306882-7

BRAVO ALVARADO LILIAN MARCELA DE L.

DOCENTE

$ 170,000

09275486-3

BRAVO VILLALOBOS ELISABETH MAGALY

DOCENTE

$ 160,286

15682060-1

CISTERNA CARRASCO SOLANGE ANDREA

DOCENTE

$ 170,000

13514194-1

FUENTES CANOBBI ANDREA ALEJANDRA

DOCENTE

$ 170,000

DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE
DOCENTE

16512000-0
06954607-2
15295814-5
18007831-2
10108292-K
11781385-1
10285122-6
13959642-0
15512920-4
16512578-9
13392568-6
06588207-8
06044719-5
15226102-0
16215741-8

GAJARDO SAEZ LYDDA ELIZABETH

GARCES ABURTO MIGUEL LUIS

GONZALEZ MONROY LORENA MARLENE
GUTIERREZ BUSTOS MARIA ANGELICA
LAGOS CASTRO MARIA ELENA

LAGOS CASTRO SUSANA NINOSKA

MEJIAS VALENZUELA JULIO AQUILES
MENDOZA SOTO MARISOL ANGELICA
NOWAJEWSKI RUBIO PAULA DANIELA
PALOMINOS SANTA MARIA DANIELA CAROLINA
PINCHEIRA IBANEZ PAOLA ALEXANDRA DE L.
RIFFO RODRIGUEZ MANUEL ISRAEL
SANDOVAL JIMENEZ JUAN SEGUNDO

ULLOA GIACOMOZZI ROXANA MARISEL
VERGARA PROVOSTE MAUREEN ROCIO

$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 170,000
$ 155,429
$ 170,000
$ 170,000

Lo anterior en razdn al destacado desempefio de sus funciones, que permitid el éxito de la meta
institucional indicada en el Considerando.

2) Paguese a los docentes sefialados la Asignacion de Incentivo Profesional, por Unica vez en el mes de
Febrero 2017, previa comprobacién de disponibilidad financiera de la Direccién de Educacion.

3) Péngase en conocimiento de la Direccion de Educacion Municipal para los fines del caso.

, A
ANOTESE Y COMUNIQUE

NCIPAL/
s %)

\
SECRETARlo
" MUNicIPAL ¥ |
7ARIO BARRAGAN SAL

SECRETARIO
JENN / MBS / JdS / PUP /
DISTRIBUCION: Secretaria Municipal / Becretaria DEM / Registro DEM / Remuner/aci\o\n\es

NUE NEIRA NEI
)5 DE ANGO

lecimiento

Direccién de‘ Educacion Municipal de Angol - De nto de Personal
Lautaro N° 89 - Angol - Fonos (45)-2712101/2657820 - E-mail: \"dem@educangol.cl




	681(1)
	681(2)

