



6 8 1 - 1/1

DECRETO EXENTO Nº

219.-

ANGOL,

23 FEB. 2017

VISTOS:

- a) D.F.L.Nº 1 de 10.09.96 que refunde, coordina y sistematiza la Ley Nº 19.070 que aprobó el Estatuto de los Profesionales de la Educación y de las leyes que la complementan y modifican;
- b) El Decreto Exento Nº 6011 de fecha 23.12.2013, que aprueba el Reglamento Municipal de la Asignación de Incentivo Profesional del Personal Docente de la Dotación Comunal de la Municipalidad de Angol;
- c) Decreto Exento Nº1198/13.04.2016 que aprueba el Reglamento Municipal de incentivo por cumplimiento de metas del personal docente y asistentes de la educación de los establecimientos educacionales e internados dependientes de la Dirección de Educación Municipal;
- d) Memorándum interno de fecha 09/01/2017 del Director de Educación Municipal en que informa los establecimientos educacionales que dieron cumplimiento a la meta establecida en el Decreto Exento Nº1198/13.04.2016;
- e) Las facultades que me confiere la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades Nº 18.695 de 1988 y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

Que el Establecimiento Educativo **Escuela "Villa Huequén"** logró cumplir con la meta institucional en el porcentaje de asistencia media del período Marzo – Noviembre 2016, llegando a un **94.43%**.

DECRETO:

- 1) **Otórguese** la Asignación de Incentivo Profesional temporal señalada en el Art. N° 4, numeral 2 del Reglamento aprobado por Decreto Exento N° 6011/23.12.2013, a los docentes de la **Escuela "Villa Huequén"** que se indican:



Rut	Nombres	Cargo	Monto Asignación
12267913-6	ALFARO MOYANO ANDREA MIRZA	DOCENTE	\$ 170,000
10109071-K	ASTETE NAVARRETE VERONICA IRENE	DOCENTE	\$ 170,000
07306882-7	BRAVO ALVARADO LILIAN MARCELA DE L.	DOCENTE	\$ 170,000
09275486-3	BRAVO VILLALOBOS ELISABETH MAGALY	DOCENTE	\$ 160,286
15682060-1	CISTERNA CARRASCO SOLANGE ANDREA	DOCENTE	\$ 170,000
13514194-1	FUENTES CANOBBI ANDREA ALEJANDRA	DOCENTE	\$ 170,000
16512000-0	GAJARDO SAEZ LYDDA ELIZABETH	DOCENTE	\$ 170,000
06954607-2	GARCES ABURTO MIGUEL LUIS	DOCENTE	\$ 170,000
15295814-5	GONZALEZ MONROY LORENA MARLENE	DOCENTE	\$ 170,000
18007831-2	GUTIERREZ BUSTOS MARIA ANGELICA	DOCENTE	\$ 170,000
10108292-K	LAGOS CASTRO MARIA ELENA	DOCENTE	\$ 170,000
11781385-1	LAGOS CASTRO SUSANA NINOSKA	DOCENTE	\$ 170,000
10285122-6	MEJIAS VALENZUELA JULIO AQUILES	DOCENTE	\$ 170,000
13959642-0	MENDOZA SOTO MARISOL ANGELICA	DOCENTE	\$ 170,000
15512920-4	NOWAJEWSKI RUBIO PAULA DANIELA	DOCENTE	\$ 170,000
16512578-9	PALOMINOS SANTA MARIA DANIELA CAROLINA	DOCENTE	\$ 170,000
13392568-6	PINCHEIRA IBAÑEZ PAOLA ALEXANDRA DE L.	DOCENTE	\$ 170,000
06588207-8	RIFFO RODRIGUEZ MANUEL ISRAEL	DOCENTE	\$ 170,000
06044719-5	SANDOVAL JIMENEZ JUAN SEGUNDO	DOCENTE	\$ 155,429
15226102-0	ULLOA GIACOMOZZI ROXANA MARISEL	DOCENTE	\$ 170,000
16215741-8	VERGARA PROVOSTE MAUREEN ROCIO	DOCENTE	\$ 170,000

Lo anterior en razón al destacado desempeño de sus funciones, que permitió el éxito de la meta institucional indicada en el Considerando.

2) **Páguese** a los docentes señalados la Asignación de Incentivo Profesional, por única vez en el mes de Febrero 2017, previa comprobación de disponibilidad financiera de la Dirección de Educación.

3) **Póngase en conocimiento** de la Dirección de Educación Municipal para los fines del caso.

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE



MARIO BARRAGÁN SALGADO
SECRETARIO MUNICIPAL

JENN / MBS / JGS / PUP / pcf

DISTRIBUCION: Secretaría Municipal / Secretaría DEM / Registro DEM / Remuneraciones DEM / Establecimiento



JOSÉ ENRIQUE NEIRA NEIRA
ALCALDE DE ANGOL